

Jerez, Zacatecas, a 19 de agosto 2024.

Estimado usuario

En atención a su solicitud de acceso a la información, identificada con el número de folio 321611724000013, recibida a través del SISAI con fecha 24 de junio de 2024, nos permitimos responder lo siguiente.

SU PREGUNTA

Durante el periodo 15 de septiembre de 2021 al 24 de junio del 2024, cuantos laudos laborales en contra del Simapaj se han tenido? De los laudos laborales que el Simapaj ha enfrentado durante el periodo 15 de septiembre de 2021 al 24 de junio del 2024 se han dictaminado en contra del sistema? Cuanto recurso a erogado el Simapaj por demandas de laudos labores perdidos o convenidos? Cuantos trabajadores se encuentran laborando actualmente en el Simapaj (especificar cuantos de base, cuantos de contrato, cuantos de confianza)?

LA RESPUESTA ES LA SIGUIENTE:

Durante el periodo que va del 15 de septiembre de 2021 al 24 de junio de 2024, se han tenido tres laudos en contra de este Organismo.

Los tres laudos se han dictaminado en contra de este Sistema Operador de Agua.

El importe del recurso que se ha erogado por concepto de laudos perdidos o convenidos es de \$1,500,000.00.

Actualmente el Sistema cuenta con 89 empleados, de los cuales 4 son de confianza y 7 de contrato.

La Unidad de Transparencia del Sistema Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Jerez notifica a usted la presente respuesta a su solicitud de información, en ejercicio de las facultades señaladas en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Zacatecas publicada en el Periódico Oficial del Estado de Zacatecas mediante publicación del jueves 2 de junio dos mil dieciséis.

Le recordamos que el Sistema Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Jerez, es responsable de la protección de los datos personales que recabe, los cuales serán tratados con sujeción a las atribuciones y facultades que la normatividad aplicable le confiere, y para finalidades acordes a estas. Puede consultar nuestros avisos de privacidad en la página de internet (www.simapaj.gob.mx/#transparencia).



ATENTAMENTE

M.A. MARCO ANTONIO VALENZUELA ESQUIVEL
Director General